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Statsbudsjett 2025 - supplerende tildelingsbrev nr. 1 2025 
Samferdselsdepartementet viser til tildelingsbrev av 17. desember 2024. Dette supplerende 
tildelingsbrevet gjelder overføring av ubrukt bevilgning fra 2024 til 2025 og oppdrag om 
gjennomgang av gebyrområdet. 
  

1. Overføring av ubrukt bevilgning til 2025  
Finansdepartementet har godkjent å overføre den ubrukte bevilgningen på 5 656 000 kr på 
kap. 1313 Luftfartstilsynet, post 01 Driftsutgifter, fra 2024 til 2025.  
  
Overføringen er i samsvar med Luftfartstilsynets søknad av 13. februar 2025, og stilles 
følgelig til disposisjon for Luftfartstilsynet. 
 

2. Gjennomgang av gebyrområdet 
Oppdrag nr:  2-2025 
Navn på oppdrag: Gjennomgang av gebyrområdet og gebyrforskriften 2026 
Bakgrunn: 
Luftfartstilsynets (LT) tilsynsvirksomhet finansieres av næringen gjennom gebyrer. Det 
betales gebyrer for ulike tillatelser og tilsyn med luftfartøy, luftfartsselskaper, 
verksteder, lufthavner mv. I tillegg har LT en rekke oppgaver som finansieres over 
statsbudsjettet. Disse oppgavene omfatter blant annet flysikkerhetsstyring, 
sikkerhetsformidling, regelverksarbeid, internasjonal deltakelse i sentrale fora og 
konferanser, samfunnssikkerhet og beredskap, samt informasjon og samfunnskontakt.  
 
Regelverkene som LT forvalter er i stadig endring, noe som innebærer at oppgavene 
utvides og endres. For de gebyrfinansierte oppgavene hensyntas dette ved årlig 
revisjon av gebyrforskriften. Finansdepartementets rundskriv R-112 /15 Bestemmelser 
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om statlig gebyr- og avgiftsfinansiering, legges til grunn for LTs beregning av gebyrer. 
LT har implementert et nytt tidsregistreringssystem for å registrere ressursbruk som 
benyttes i beregning av gebyrsatser.  
 
Beskrivelse av oppdraget:  
De siste årene er en mindre andel av LTs aktiviteter blitt dekt gjennom gebyrinntekter 
enn tidligere. Det er derfor behov for å se nærmere på gebyrfinansieringen av LT.  
 
Med bakgrunn i dette bes LT om å gjennomføre følgende oppdrag basert på kravene i 
rundskriv R-112/15:  

1) Vurdere om dagens gebyrer er kostnadsdekkende. 
2) Foreta en total gjennomgang av alle oppgavene som ikke er gebyrfinansiert, for 

å vurdere om det er noen av disse som kan gebyrfinansieres. 
3) På bakgrunn av gjennomgangen over, vurdere om det er mulig og 

hensiktsmessig å innføre sektoravgift der det er relevant. 
4) Hvis resultatene i pkt. 1 og 2 tilsier at det er grunnlag for endringer; vurdere de 

økonomiske og administrative konsekvensene av å hhv. justere dagens gebyrer 
og av å gebyrfinansiere flere oppgaver (ev. sektoravgift). Det skal særskilt 
vurderes hvilke konsekvenser ev. endringer vil få for luftfartsaktørene 
sammenlignet med dagens gebyrnivå.  

 
Frist og rapportering:  
Forslag til gebyrforskriften 2026 basert på vurderingen sendes 
Samferdselsdepartementet senest 30. juni 2025. 
 
Som følger av vanlig saksgang vil SD behandle forslaget etter endelig avklart 
inntektsramme når Statsbudsjettet 2026 er behandlet av Stortinget. 
SD legger videre opp til å be LT gjennomføre høring av gebyrforskriften etter 
regjeringens budsjettkonferanse i august. Departementet vil fastsette forskriften.  
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